ДОГОВОР №
на безвозмездное использование авторского произведения

г. Москва

«__»__________20___г.
Российский химико-технологический университет им. Д. И. Менделеева, именуемый в дальнейшем РХТУ, в лице И.О. проректора Филатова С.Н. с одной стороны и автор (коллектив авторов)/правообладатели

________________________________________________

(ФИО авторов, подразделение)
1. Автор (владелец авторских прав) передает РХТУ неисключительные права на использование созданного им произведения на электронном носителе (название и иные характеристики):
____________________________________

_____________________________________________________________________________
2. Использование произведения подразумевает предоставление его через Информационно-библиотечный центр (ИБЦ) РХТУ пользователям для работы:
· В читальных и компьютерном залах в рамках локальной вычислительной сети ИБЦ РХТУ;

· На кафедрах и в подразделениях РХТУ с доступом через сайт ИБЦ (с ограничением по IP адресам);

· В сети ИНТЕРНЕТ с ограниченным доступом (только для пользователей РХТУ);

· В свободном доступе сети ИНТЕРНЕТ;

· Некоммерческое копирование и передача печатных копий в учебных и научных целях.
3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует весь срок охраны авторского права на произведение.
4. РХТУ обязан по требованию Автора знакомить его с учетными и статистическими документами ИБЦ РХТУ, содержащими сведения по использованию произведения.
5. Изменения и дополнения к настоящему договору совершаются в письменной форме и подписываются сторонами.
6. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о перемене адресов.
7. Настоящий договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.
8. Договор составляется в двух экземплярах, один из которых хранится у Автора, второй в ИБЦ РХТУ.
9. В остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.
АДРЕСА СТОРОН:
	Автор/правообладатель ______________________________

	РХТУ им. Д. И. Менделеева

125047, Москва, Миусская пл., 9

	Авторы/правообладатели

	И.О. проректора РХТУ

Согласовано:

Директор ИБЦ

М.П.
	/Филатов С.Н./

/Калинина Л.Ю./